МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

ПРИКАЗ

г.Рассказово

02.11.2023 г. № 801

 О подготовке и проведении итогового

сочинения (изложения) в 11-х классах

6 декабря 2023 года

На основании приказа Министерства образования и науки Тамбовской

области от 12.10.2023 № 2839 «О подготовке и проведении итогового

сочинения (изложения)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 06.12.2023 года на базе корпуса 5 итоговое сочинение

(изложение).

2. Назначить лицом, ответственным за получение бланков итогового

сочинения (изложения), а также за передачу материалов итогового

сочинения (изложения), заместителя директора по УВР  Балыбину С.Н.

3.Назначить лицом, ответственным за проведение итогового сочинения

(изложения) заместителя директора по УВР Иванову Л.Е.

4.Заместителю директора по УВР Ивановой Л.Е.

 4.1. сформировать распределение обучающихся 11-х классов по

рабочим местам в учебных кабинетах;

4.2. организовать обеспечение участников итогового сочинения

орфографическими словарями;

4.3. обеспечить ознакомление членов комиссии образовательной

организации с инструктивными материалами;

4.4. подготовить необходимые материалы согласно Порядку

проведения итогового сочинения (изложения), утвержденному

приказом Министерства образования и науки Тамбовской области от

12.10.2023 № 2839 «О подготовке и проведении итогового сочинения

(изложения)»;

4.5. обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и

информационной безопасности на всех этапах проведения итогового

сочинения (изложения).

   5.Утвердить список учащихся 11 классов – участников итогового

сочинения (Приложение 1).

   6.Утвердить состав комиссии по проведению итогового сочинения

(изложения) (Приложение 2)

7.Утвердить состав комиссии (экспертов) по проверке итогового сочинения

(изложения) (Приложение 3).

8.Членам (экспертам) комиссии, участвующим в проверке итогового

сочинения, обеспечить проверку сочинений (изложений) и их

оценивание в соответствии с критериями оценивания, утвержденными

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, в

пятидневный срок.

9.Назначить ответственными за перенос результатов проверки из копий

бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации участников

итогового сочинения (изложения) членов (экспертов) комиссии,

участвующих в проверке итогового сочинения (изложения),

Балалыкину И.А. и Шуваеву Н.В.

10.Назначить техническими специалистами, оказывающими

информационно-технологическую помощь, в том числе по организации

печати и копирования (сканирования) бланков итогового сочинения

(изложения) учителя информатики Иванову Л.М. и системного

администратора Сазонова В.В.

11.Назначить дежурными вне учебных кабинетов следующих

сотрудников: Санталова М.И., Миронова Д.С., Давыдову О.Ю.,

Барашеву О.В., Лазуткину М.А., Игнатову С.В., Коробову А.Р.,

Саюрову А.В., Михалеву С.С., Федорову С.В., Торбову К.Э.

12.Назначить общественным наблюдателем за проведением итогового

сочинения(изложения) Колебанову С.Ю.

13.Заместителю директора по УВР Ивановой Л.Е. скорректировать

текущее расписание занятий в корпусе 5 на 06.12.2023 г.

14.Возложить персональную ответственность на педагогических и

иных работников, участвующих в проведении итогового сочинения

(изложения),   за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих

служебных обязанностей в рамках специальных полномочий и

злоупотребление служебным положением.

15.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по УВР Балыбину С.Н.

Директор школы                                              А.П. Кондрашов

Приложение 1

к приказу от 02.11.2023г. № 801

Список учащихся 11 классов – участников итогового сочинения

11 «А» класс

1. Александрова Виктория Михайловна

2. Арутюнян Эвелина Саркисовна

3. Бондаренко Анастасия Андреевна

4. Герасикова Любовь Андреевна

5. Гузеева Елизавета Алексеевна

6. Дементьева Виктория Викторовна

7. Донских Татьяна Петровна

8. Желтова Ольга Сергеевна

9. Калашникова Ангелина Александровна

10. Калинчева Мария Романовна

11. Киченко Елизавета Сергеевна

12. Клепикова Анна Романовна

13. Котов Даниил Андреевич

14. Ледова Алина Павловна

15. Леонова Яна Сергеевна

16. Морозова Дарья Андреевна

17. Смоян Инесса Шамиловна

18. Улитин Иван Дмитриевич

19. Яблонский Артемий Михайлович

20. Ясаков Егор Романович

11 «Б» класс

1. Бирюков Максим Викторович

2. Бокарева Яна Максимовна

3. Бондренко Анастасия Степановна

4. Брыкин Михаил Викторович

5. Гагаринский Алексей Владиславович

6. Горелкин Вадим Михайлович

7. Гребенников Никита Владимирович

8. Данилин Илья Игоревич

9. Дербенёва Ангелина Андреевна

10.Желтов Илья Олегович

11.Земцова Анастасия Алексеевна

12.Земцова Полина Александровна

13.Измайлов Руслан Ильясович

14.Кобзев Дмитрий Андреевич

15.Мамонтова Анастасия Андреевна

16.Непряхин Андрей Игоревич

17.Петренко Максим Алексеевич

18.Саликова Кристина Андреевна

19.Свиридова Мария Сергеевна

20.Серегин Арсений Андреевич

21.Ситников Николай Романович

22.Туровская Виктория Сергеевна

23.Утешев Никита Алексеевич

24.Ханина Валерия Руслановна

25.Чижов Артем Андреевич

26.Чиликина Софья Евгеньевна

27.Шмаков Илья Андреевич

28.Шитиков Николай Дмитриевич

11 «В» класс

1. Балашова Мария Владимировна

2. Барашева Светлана Александровна

3. Бердникова Вероника Сергеевна

4. Березина Арина Олеговна

5. Бондаренко Алина Игоревна

6. Быковский Александр Николаевич

7. Гаврилова Дарья Викторовна

8. Григорьева Дарья Николаевна

9. Казарян Диана Георгиевна

10.Каландарова Нозия Дилрузовна

11.Колышкина Дарья Юрьевна

12.Латышева Дарья Алексеевна

13.Малютина Виктория Максимовна

14.Милушева Ангелина Рашидовна

15.Петросян Алина Араиковна

16.Поздняков Роман Денисович

17.Пронько Елена Сергеевна

18.Самсонова Алиса Константиновна

19.Теняков Артём Сергеевич

20.Тормышова Анастасия Владимировна

21.Уймёнова Татьяна Сергеевна

22.Цыпулин Кирилл Вячеславович

23.Часовских Мария Александовна

24.Шубина Кристина Александровна

Приложение 2

к приказу от 02.11.2023г. № 801

Состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)

№

п/п

ФИО Должность в ОО Должность при

проведении итогового

сочинения (изложения)

1.  Балыбина С.Н. заместитель директора

по УВР

ответственный за

получение бланков ИС,

за передачу материалов

в РЦОИ

2.  Иванова Л.Е. заместитель директора

по УВР

ответственный в ОО

3.  Аброськина И.В. учитель начальных

классов

организатор в

аудитории

4.  Белкина Л.А. учитель начальных

классов

организатор в

аудитории

5.  Казакова Г.В. учитель начальных

классов

организатор в

аудитории

6.  Казакова О.П. учитель начальных

классов

организатор в

аудитории

7.  Гриднева Е.И. учитель начальных

классов

организатор в

аудитории

8.  Носкова Е.В. учитель начальных

классов

организатор в

аудитории

9.  Петрова Ж.В. учитель начальных

классов

организатор в

аудитории

10.  Плужникова О.Н. учитель начальных

классов

организатор в

аудитории

11.  Полякова Т.В. учитель начальных

классов

организатор в

аудитории

12.  Плужникова Т.В. учитель ИЗО организатор в

аудитории

13.  Полуэктова И.В. учитель начальных

классов

организатор в

аудитории

14.  Похункова В.Н. учитель начальных

классов

организатор в

аудитории

15.  Родина С.В. учитель начальных

классов

организатор в

аудитории

16.
Крук С. В.

учитель начальных

классов

организатор в

аудитории

17.
Саяпина И. А.

педагог-психолог организатор в

аудитории

18.  Тареева И.Ю. учитель начальных организатор в

классов аудитории

19.  Тумина Е.В. учитель начальных

классов

организатор в

аудитории

20.  Турсина А.Н. учитель начальных

классов

организатор в

аудитории

21.  Шатилова Е.А. педагог-психолог организатор в

аудитории

22.  Сазонова Е.А. педагог-организатор организатор в

аудитории

Приложение 3

к приказу от   02.11.2023г. № 801

Состав комиссии (экспертов) по проверке итогового сочинения

1. Балалыкина И.А., учитель русского языка и литературы

2. Рязанова С.Н., учитель русского языка и литературы

3. Шуваева Н.В., учитель русского языка и литературы

4. Горелкина А.С., учитель русского языка и литературы

5.Беляева О.В., учитель русского языка и литературы

		2023-11-02T11:34:01+0300
	Кондрашов Анатолий Петрович